In homī de
fide & ē 15.
cōra mediā
& c. 8. cōra
finem.

A D PRIMVM ergo dicendum, quod viuificare tā
animas q̄ corpora attribuitur diuinitati verbi sicut
principaliter agenti, humanitatē vero sicut instru-
mento. Attribuitur tamē vita animarum diuinitati
verbi, & vita corporum humanitatē per quādam
appropriationem, vt attendatur conformitas inter
caput & mēbra, sicut dicitur quod passio est cā re-
missionis culpa, & resurrectio causa inſtitutionis.

E AD SECUNDV dicendum, quod alij ministri Ecclesiæ non disponunt, nec operant ad spiritualē vi-
tā quasi ex propria virtute, sed virtute aliena: Christ⁹
aut̄ virtute propria, & inde est quod Christus po-
terat per seipsum effectum sacramentorum p̄b-
re, ga tota efficacia sacramentorum in eo origina-
liter erat: nō aut̄ hoc p̄t alij q̄ sunt Ecclesiæ min-
istri, vnde non possunt dici caput, nisi forte rōne gu-
bernationis, sicut quilibet princeps dicitur caput.

A D TERTIVM dicēdū, q̄ sup̄posita illa opinione,
qd̄ Chfs nō fuisset i carnatus sī homo nō peccasset,
Chfs ante peccatum fuisset caput Ecclesiæ secundum
diuinā naturā solū: sed post peccatum oportet qd̄ sit
Ecclesiæ caput ēt fm humanā. Nā p̄ peccatum natu-

QVAES. XXIX. DE GRATIA CHRISTI, ART. V.

ra humana vulnerata est, & ad sensibilia demersa, ut ad inuisibilem verbi gubernationem non sit sufficiens idonea. Vnde oportuit medicinam vulneri adhiberi pro humanitate Christi, per quam Christus satisfecit, & oportuit quod visibilem naturam assumeret, ut pro visibili gubernatione ad inuisibilia homo revocaretur.

AD QUARTVM dicendum, quod humana natura quādam infinitatē dignitatis fortior ex hoc ipso, quod diuina uitas est in plena, ut non sit iniuriorum hominum, quod Christo secundum humanam naturam debitur efficiat sua salutis, quod humana natura operatur pro virtute diuina, ut dictum est: vnde & una veneratione Christi sum in utraque natura venerarum, scilicet alia.

In corp. art.

C. 4. r. left.
hierar. non
proced. affi-
de.

AD QUINTVM dicendum, quod Christus non solum est diuina natura, sed etiam secundum humanam est angelorum caput, quod eos illuminat secundum humanam naturam, ut Dion. dicit 7.c. de diu. nom. vnde ad Colos. 2. dī, quod ipse est caput omnis principatus & potestatis. Sed tamen humanitas Christi aliter se habet ad Angelos quam ad hoies quādam ad duo. Primo, quantum ad naturam conformitatē, pro qua est in eadem specie cum hominibus, non aut cum angelis. Secundo, quantum ad finem incarnationis, quod est principaliter facta est propter hominem liberationem a peccato, & sic humanitas Christi ordinatur ad influentiam quam facit in homines, sicut ad finem intentum. Influxus autem in angelos non est ut finis incarnationis, sed ut incarnationem consequens.